Красноярский край
Березовский район
АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» июня 2023 г.			с. Маганск				                 № 58

[bookmark: _Hlk133341210]Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным питанием добровольных пожарных, привлекаемых администрацией Маганского сельсовета к участию в тушении пожаров

[bookmark: _Hlk133341197]В соответствии с частью 8 статьи 18 Федерального закона от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», руководствуясь Уставом муниципального образования Маганский сельсовет, администрация Маганского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок обеспечения бесплатным питанием добровольных пожарных, привлекаемых администрацией Маганского сельсовета к участию в тушении пожаров, согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы сельсовета – Запара Елену Сергеевну.
3. Настоящее постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ведомости  органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в сети интернет в 10-дневный срок со дня утверждения.

Глава сельсовета									А. Г. Ларионов

Приложение №1
к Постановлению администрации
Маганского сельсовета
[bookmark: _GoBack]от 09.06.2023 года № 58

[bookmark: Par19]ПОРЯДОК
ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕСПЛАТНЫМ ПИТАНИЕМ ДОБРОВОЛЬНЫХ ПОЖАРНЫХ, ПРИВЛЕКАЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА К УЧАСТИЮ В ТУШЕНИИ ПОЖАРОВ

1. Настоящий Порядок обеспечения бесплатным питанием добровольных пожарных, привлекаемых администрацией Маганского сельсовета к участию в тушении пожаров (далее - Порядок) устанавливает правила организации обеспечения бесплатным питанием добровольных пожарных, привлекаемых органами местного самоуправления администрацией Маганского сельсовета к участию в тушении пожаров, на территории муниципального образования Маганский сельсовет.
2. Право на обеспечение бесплатным питанием имеет добровольный пожарный, привлекаемый администрацией Маганского сельсовета к участию в тушении пожара (далее - добровольный пожарный).
Стоимость питания добровольному пожарному в денежном эквиваленте не компенсируется.
3. Обеспечение бесплатным питанием осуществляется путем выдачи индивидуального рациона питания (сухого пайка).
Набор продуктов питания, входящих в индивидуальный рацион питания (сухой паек), определяется администрацией Маганского сельсовета.
4. Организация обеспечения бесплатным питанием добровольных пожарных, привлекаемых администрацией Маганского сельсовета к участию в тушении пожаров, осуществляется за счет средств местного бюджета.